EDITAL Nº 02/2025

CENTRO DE ARTES E LETRAS UFSM

SELEÇÃO DE ESTUDANTES COLABORADORES (TRABALHO ARTE)

 O Departamento de Letras Clássicas e Linguística do Centro de Artes e Letras (UFSM) torna público a

lista de inscrições homologadas para Bolsa Trabalho Arte junto ao Centro de Artes e Letras.

Candidato(a): Bruna Padilha

 Candidato (a): Ana Cláudia Dias

         Santa Maria, 20 de março de 2024.

__________Evellyne Costa_________

         Chefia do Departamento

ANEXO A

FICHA DE INSCRIÇÃO

SELEÇÃO PARA BOLSA CAL

NOME DO(A)CANDIDATO(A): ........................................................................................................

VAGA PRETENDIDA:.............................................................................

CURSO: ....................................... MATRÍCULA: …………….... SEMESTRE (Curso): …………

TELEFONE: ..................................................

E-MAIL: .............................................................................................................................................

CPF: ......................................................................

CONTA CORRENTE (individual e ativa):

BANCO: ........................................ AGÊNCIA:......................… CONTA:........................................

Possui Benefício Socioeconômico aprovado e ativo? ....................................................................

…………………….…..., ….. de ……...……. de 2024.

(local)

Assinatura:...................................................................

ANEXO B

 CARTA DE INTENÇÕES

Eu, (nome completo), portador do RG ________________, CPF ___________________, estudante do curso

_____________________ da UFSM, tenho interesse em concorrer a vaga (nome da vaga).

(Descrever os motivos que levaram o candidato a participar do processo seletivo para a bolsa do projeto, bem

como das qualificações, habilidades, conhecimentos e experiências. OBS: máximo de 2 (duas páginas), fonte

Arial 10, espaçamento de 1,5).

Edital de monitoria para aluno de graduação
(125.61)

Descrição Nome do arquivo

Edital bolsistas CAL Trabalho inscrições.pdf12
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.036784/2025-13
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

EVELLYNE PATRICIA FIGUEIREDO DE SOUSA COSTA (Chefe Departamento)
08.49.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE LETRAS CLÁSSICAS E LINGÜÍSTICA - DLCL

20/03/2025 20:24:41

Código Verificador: 5458487

Código CRC: e5bbf5fe

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5458487&crc=e5bbf5fe
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5458487&crc=e5bbf5fe
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5458487&crc=e5bbf5fe